
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВЕШНЯКИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 03.10.2023 № 1/15 

 
О внесении изменений в решение Совета 
депутатов муниципального округа Вешняки 
от 17 января 2013 года № 1/11 
«Об утверждении Регламента Совета 
депутатов муниципального округа Вешняки 
в городе Москве» 

 
В соответствии с частью 10.3 статьи 40 Федерального закона 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и подпунктом 11 пункта 7 статьи 8 
Устава муниципального округа Вешняки в городе Москве, 

 

Совет депутатов муниципального округа Вешняки 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Вешняки 
от 17 января 2013 года № 1/11 «Об утверждении Регламента Совета депутатов 
муниципального округа Вешняки в городе Москве» следующие изменения: 

статью 19. Регламента признать утратившей силу; 
дополнить статьей 19.1 следующего содержания: 
 

«СТАТЬЯ 19.1 ДОСРОЧНОЕ ПРЕКРАЩЕНИЕ ПОЛНОМОЧИЙ 
ДЕПУТАТА 

 
Полномочия депутата прекращаются досрочно решением Совета в случае 

отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета 
в течение шести месяцев подряд.». 

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его опубликования. 
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на сайте муниципального округа Вешняки 
www.veshnyaki.su. 

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Вешняки в городе Москве А. Н. Савидова. 

 

 

Глава муниципального округа 

Вешняки в городе Москве                                                                     А. Н. Савидов 


